
 
 

UCHWAŁA NR VI/53/2024 
RADY GMINY MIELEC 

z dnia 6 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych od 

właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Mielec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 399 z późn. zm.) 

Rada Gminy Mielec 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, których nieruchomości 
nie są podłączone do sieci kanalizacji sanitarnej, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości 
ciekłych, za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w wysokości: 

1) do 4 m³ - 400,00 zł, 

2) za każdy m³ powyżej 4 m³ - 40,00 zł. 

§ 2. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, których nieruchomości 
nie są podłączone do sieci kanalizacji sanitarnej, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości 
ciekłych z osadników instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków, za usługi opróżniania osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 
160,00 zł/m³. 

§ 3. Górne stawki opłat określone w §1 i § 2 są stawkami brutto (zawierają podatek od towarów i usług). 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/320/2023 Rady Gminy Mielec z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat za usługi opróżnienia zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych oraz odbiór osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków od właścicieli nieruchomości na terenie 
gminy Mielec. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielec. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 listopada 2024 r.

Poz. 4951



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Krawczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4951



 
UZASADNIENIE 

 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2024 
poz. 399 ze zm.) nakłada na Radę Gminy obowiązek podjęcia uchwały określającej górne stawki 
opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Mielec. Uchwała wprowadza stałą stawkę 
za odbiór nieczystości ciekłych do 4 m³, która odpowiada faktycznym kosztom ponoszonym przez 
przedsiębiorców. Stawki uchwalone poprzednią uchwałą w przypadku wywozu nieczystości 
ciekłych w ilości poniżej 4 m³ powodowały, że wywóz nieczystości ciekłych był nieopłacalny dla 
przedsiębiorców.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4951


	UCHWAŁA NR VI/53/2024 RADY GMINY MIELEC z dnia 6 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Uzasadnienie

		2024-11-21T13:18:51+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




